
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

Senatul universitar 

Nr. 854/9.11.2023/CS 

  

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 284 din 9 noiembrie 2023 
 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare ale Senatului UDJG; 

Adresei nr. 34356/8.11.2023, înaintată Senatului, sub semnătura președintelui Biroului 

Electoral al Universității, 

 

Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 9 noiembrie 2023, 

ora 12.00, la care au participat 52 dintre cei 74 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul 

și numărul de voturi necesar, cu unanimitatea voturilor, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 Art. unic. Se validează rezultatele alegerilor parțiale pentru ocuparea de către studenți a 

locurilor vacante în Senat, structuri în funcție la data de 8.11.2023, conform adresei Biroului 

Electoral al UDJG înregistrată la Registratura UDJG sub nr. 34356/8.11.2023 și la Cancelaria 

Senatului sub nr. 845/8.11.2023/CS. Ca urmare, noii membri ai Senatului universitar sunt : 

 

Nr. 

Crt. 

Facultatea Număr 

reprezentanți 

în Senat 

(norma de 

reprezentare) 

locuri vacante 

Numele și prenumele Ciclul 

de studii 

Specializarea  Anul 

de 

studii 

1. Economie și Administrarea 

Afacerilor 

1 MAROLA Mihaela 

Elena 

Masterat Contabilitate I 

2. Automatică, Calculatoare, 

Inginerie Electrică și 

Electronică 

1 FILOTE Marius Andrei Licență Calculatoare II 

3. Arhitectură Navală 1 ADAMACHE Giani 

Manuel 

Licență SEN IV 

4. Educație Fizică și Sport 1 TALAGHIR George 

Eduard 

Licență Kinetoterapie II 

5. Drept și Științe 

Administrative 

1 BODLEV Paula Licență Drept III 

6. Arte 1 APOSTOLACHE Maria 

Luiza 

Masterat Actorie I 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

Nr. 

Crt. 

Facultatea Număr 

reprezentanți 

în Senat 

(norma de 

reprezentare) 

locuri vacante 

Numele și prenumele Ciclul 

de studii 

Specializarea  Anul 

de 

studii 

7. Istorie, Filosofie și 

Teologie 

1 MILEA Dana Ștefania Masterat Managementul 

resurselor 

umane 

I 

8. Transfrontalieră 2 VIZITIU Victor Masterat Comunicare 

instituțională 

I 

CĂPĂȚINĂ Dorin Licență EFS II 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

           Prof. univ. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

 


